
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

SÃO BENTO - GABINETE
 
 

PORTARIA Nº 116 / 2022 - GAB/SBS (11.01.14.01.01) 
 
Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO

São Bento Do Sul-SC, 18 de maio de 2022.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

CATARINENSE - CAMPUS SÃO BENTO DO SUL, no uso da competência que lhe foi 

subdelegada pela Portaria nº 462/2020 - PORT/REIT, de 28 de fevereiro de 2020, 

publicada no Diário Oficial da União de 02/03/2020:

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR os servidores, discentes e pais de discentes abaixo relacionados para 

atuarem como a Comissão responsável pela Organização e Execução da Formatura dos 

terceiros anos dos Cursos Técnicos Integrados ao Ensino Médio, do ano letivo de 2022, do 

Instituto Federal Catarinense - Campus São Bento do Sul:

Servidores: ALESSANDRO IAVORSKI, ocupante do cargo de Professor do 

Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - Área: Matemática, SIAPE nº 232****; 

JOÃO CLÁUDIO GODOY AZEREDO, ocupante do cargo de Técnico em 

Tecnologia da Informação, SIAPE nº 123****; MARIA CLARA ROCHA 

MALHEIROS, ocupante do cargo de Auxiliar de Biblioteca, SIAPE nº 230****; 

ROGÉRIO LUIS KERBER, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico, 

Técnico e Tecnológico - Área: Zootecnia, SIAPE nº 038****; ROSANA DA 

SILVA CUBA, ocupante do cargo de Professora do Ensino Básico, Técnico e 

Tecnológico - Área: Sociologia, SIAPE nº 214****;

Discentes:  Curso Técnico em Automação Industrial Integrado ao Ensino Médio: 

CAUÃ GERBER CRUZ , Matrícula nº 202031****;  LUIS HENRIQUE NEVES , 

Matrícula nº 202031****;  Curso Técnico em Informática  Integrado ao Ensino 

Médio:  LETICIA HUMMELGEN , Matrícula nº 202031****;  THAINÁ 

SCHROEDER RIBEIRO , Matrícula nº 202031****;  Curso Técnico em 

Segurança do Trabalho Integrado ao Ensino Médio:  ELOISA DANYELLY 

MARCIANO , Matrícula nº 202032****;  LUISA FUCKNER KOTOVICZ , 

Matrícula nº 202031****;

Pais de discentes:  Curso Técnico em Automação Industrial Integrado ao Ensino 

Médio:  MONICA GORNIAK , CPF nº ***.591.569-**;  SHEILA ROSA GROSSL 

LUTZ , CPF nº ***.988.259-**;  Curso Técnico em Informática  Integrado ao 

Ensino Médio:  ELISABETE DO CARMO LUDVINSKI HUMMELGEN , CPF nº 

***.513.729-**;  SOLANGE LINZMEYER , CPF nº ***.020.439-**;  Curso 

Técnico em Segurança do Trabalho Integrado ao Ensino Médio:  ANA LUCIANE 



PAZDA WOSSGRAU , CPF nº ***.500.649-**;  JOÃO CHIMILOUSKI , CPF nº 

***.083.269-**;

Art. 2º - Estabelecer vigência enquanto perdurarem as pendências relacionadas à 

organização e execução da formatura;

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.
 
 
 

(Assinado digitalmente em 19/05/2022 09:10 ) 
ROGERIO LUIS KERBER 

 DIRETOR GERAL - TITULAR 
 DG/SBS (11.01.14.01) 

 Matrícula: 387352 
 

Processo Associado: 23821.000046/2022-84

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 116, ano:

2022, tipo: PORTARIA, data de emissão: 18/05/2022 e o código de verificação: 4c669af609

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

